
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: De Stefano Francesca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

COMUNE DI CINAGLIO 
 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL 
SERVIZIO TECNICO 
N. 103 DEL 25/11/2025  

 
 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO PER ASSISTENZA TRIENNALE IMPIANTO DI 
VIDEOSORVEGLIANZA PERIODO 25/11/2025-25/11/2028 
Cig: B93A3EAE6E  
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 34 del 18.12.2024 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
PREMESSO CHE con Decreto del Sindaco nr. 03 del 27.05.2025 la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico ad interim; 
 
PREMESSO CHE: 

- occorre procedere ad affidare il servizio di assistenza e manutenzione ordinaria dell’impianto di 
videosorveglianza del comune di Cinaglio composto da nr. 16 telecamere, nr. 1 server, nr. 1 
postazione visual impianto wi-fi; 

- il servizio di assistenza garantisce un corretto funzionamento dell’impianto; 
 
VISTA la proposta di servizio di assistenza nr. 10858 del 25/11/2025 della ditta NEW TECH 
INFORMATICA SRL con sede a Costigliole d’Asti (AT) in Via Alba nr. 41, registrata al protocollo 2411 
del 25/11/2025; 
 
CONSIDERATO che l’offerta sopracitata prevede i seguenti servizi: 

 Verifica periodica del corretto funzionamento di tutte le apparecchiature (Antenne, Telecamere e 
relativi apparati attivi); 

 Attività di ri-configurazione degli apparati sopracitati; 
 Controllo giornaliero sulla presenza delle registrazioni (dal Lunedì al Venerdì dei giorni feriali); 
 Invio alla committenza, tramite mail, di report giornalieri sullo stato delle registrazioni, sugli 

eventuali malfunzionamenti riscontrati e i relativi interventi correttivi da effettuarsi (dal Lunedì al 
Venerdì dei giorni feriali); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: De Stefano Francesca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Servizio di supporto tramite mail e numero di telefono dedicati, attivi dalle 8.00 alle 12.30 e dalle 
14.00 alle 17.00 dal Lunedì al Venerdì dei giorni feriali, sabato mattina per urgenze dalle 8.00 alle 
12.00 esclusi festivi; 

 Tempi di primo intervento: entro le 4 ore lavorative dalla richiesta di supporto effettuata negli orari 
sopracitati; 

 Tempi di risoluzione del guasto: entro le 16 ore lavorative dalla chiamata di primo intervento, salvo 
complicazioni non dipendenti dalla nostra organizzazione; 

 Servizio annuale di pulizia delle ottiche; 
 Modifica delle inquadrature su richiesta della committenza; 

 
RITENUTO necessario affidare il servizio alla ditta sopra citata al fine di garantire un buon funzionamento 
dell’impianto di videosorveglianza;  
 
RITENUTO procedere all’affidamento per nr. tre anni, dal 25/11/2025 e fino al 25/11/2028; 
 
DATO ATTO CHE il servizio di cui trattasi rientra tra gli interventi eseguibili mediante affidamento diretto 
ai sensi del D.Lgs 36/2023 – art. 50 c. 1 lett. b);  
 
RILEVATO che l’affidamento del servizio in oggetto risulta inferiore ai 5.000 euro; 
 
DATO ATTO CHE ai sensi della Legge 136/2010, è stato assegnato dall’Autorità di Vigilanza su contatti 
pubblici di lavori, servizi e forniture, (AVCP) tramite procedura informatica, il codice CIG n.   
B93A3EAE6E; 
 
ACQUISITO il documento di regolarità contributiva: DURC INPS_48387312 valido fino al 20/11/2025; 
 
VISTI: 
- La Legge 07 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
- Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
- Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, nr. 50 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
- Lo Statuto Comunale e sue successive modifiche ed integrazioni; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 

26 luglio 2016; 
 

DETERMINA 
 
 

DI AFFIDARE alla ditta NEW TECH INFORMATICA SRL, con sede in Costigliole d’Asti in Via Alba nr. 
41, p.iva 01632740054, il servizio di assistenza dell’impianto di videosorveglianza presente nel territorio 
comunale e composto da nr. 16 telecamere, nr. 1 server e un impianto wi-fi alla condizioni contenute 
nell’offerta nr. 10858 registrata al protocollo nr. 2411 del 25/11/2025; 
 
DI DARE ATTO che il suddetto servizio viene affidato per ragioni di economicità ed efficacia per anni tre 
dal 25/11/2025 al 25/11/2028; 
 
DI PROCEDERE nell’affidamento dell’incarico mediante affidamento diretto ai sensi del D.Lgs 36/2023 – 
art. 50 c. 1 lett. b);  
 
DI DARE ATTO che in relazione al combinato disposto dell’art. 192 del T.U. emanato con D.Lgs 267/2000 
e dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, vengono individuati ed elencati tutti gli elementi relativi all’affidamento 
dell’incarico: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: De Stefano Francesca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Oggetto del contratto Servizio di assistenza dell’impianto di videosorveglianza 
Fine da perseguire Garantire il corretto funzionamento dell’impianto 
Forma del contratto Scrittura privata – accettazione ordine mediante trasmissione della presente 

determinazione 
Criterio di selezione 
degli operatori 
economici 

Affidamento diretto ai sensi del D.Lgs 36/2023 – art. 50 c. 1 lett. b) 

 
DI QUANTIFICARE l’importo complessivo del servizio in Euro 1.660,00 oltre iva per ciascuna delle 
annualità; 
 
DI STABILIRE che, ai sensi dell’art. 3, comma 5, della Legge 136/2010 e s.m.i. le causali dei pagamenti 
dovranno riportare il seguente codice: 
CIG: B93A3EAE6E 
 
DI IMPEGNARE la spesa di Euro 2.025,20 (Euro 1.660,00 + iva) come segue: 

- al capitolo 3110/1/2 del Bilancio di Previsione 2025/2027 così codificato ai sensi del D.lgs. 118/2011: 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Livello 5 
Anno 

esigibilità 
Importo 

Numero 

Impegno 

03 2 1 103 U.1.03.02.09.004 2025 2.000,00 295 

- al capitolo 2780/1156/1 del Bilancio di Previsione 2025/2027 così codificato ai sensi del D.lgs. 
118/2011: 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Livello 5 
Anno 

esigibilità 
Importo 

Numero 

Impegno 

01 5 1 103 U.1.03.02.09.000 2025 25,20 296 

 
DI IMPEGNARE la spesa di Euro 2.025,20 al capitolo 3110/1/2 sul Bilancio di Previsione 2026; 
 
DI IMPEGNARE la spesa di Euro 2.025,20 al capitolo 3110/1/2 sul Bilancio di Previsione 2027; 
 
DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on line del Comune di Cinaglio. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinaglio.  Responsabile Procedimento: De Stefano Francesca  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico  
facente funzioni 

 
F.to: Dott.sa De Stefano Francesca 

 
 

______________________________ 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Annualità 2025 
Importo atto:  € 2.025,20 

Importo impegno: € 2.000,00 

Capitolo: 1570/1366/3 – Missione 4 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato: 103 – U.1.03.02.09.004 

Impegno n. 295 

Importo impegno: € 25,20 

Capitolo: 2780/1156/1 – Missione 1 Programma 5 Titolo 1 Macroaggregato: 103 – U.1.03.02.09.000 

Impegno n. 296 

Comune di Cinaglio lì, 25/11/2025 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to: Valentina Pavia 

 
 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 28/11/2025 al 13/12/2025. 
 
 
Cinaglio, lì 28/11/2025 
 

 
Il Responsabile del Servizio  

F.to: Dott.sa De Stefano Francesca 
 

 
 
 
 
 


